
DIÁRIO OFICIAL

ESTADO DE SAO PAULO

C* O C*.*A**AO TRAUTA RUIDAR -

JUNRA AO INSTITUTO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACU DADE DE MEDICINA DA

UNIRENDA DE SAO PAULO E DA VIDENCIAS CRIATUS

MARIO COVAS, GOVERNADOR DO ESTADO DE SAO PAULO. NO USO DE SUAS

ATTRIBUICOES LEGAIS; DIANTE DA MANIFESTAÇÃO DOS SECRETÁRIOS DA SAÚDE E DA

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZACAO DO SERVIÇO PUBLICO

CONSIDERANDO A NECESSIDADE DE SE CRIAR UM CENTRO DE REFERËNCIA PARA

FORMAÇÃO DE TECNOLIOGIA E DE RECURSOS HUMANOS, VISANDO DAR ATENDIMENTO

INTEGRAL AO TRAUMATIZADO RAQUIMEDULAR, E

CONSIDERANDO TAMBÉM QUE A EXPERIÉNCIA TEM DEMONSTRADO O SUCESSO

DO TRATAMENTO INTEGRAL DE RËÅBILITAÇÃO, PROPICIANDO A REINTEGRAÇÃO DO

TRAUMATIZADO RAQUIMEDULAR NA SOCIEDADE,

DECRETA:

/•RTIGO .FICA CRIADO O CENTRO DE ATENDIMENTO AO TRAUMATIZADO

RAQUIMEDULAR CENAT JUNTO AO INSTITUTO DE ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA

-

DO HOSPITAL DAS CLÍNICAS DA FACULDADE DE MEDICINA DA UNIVERSIDADE DE SAO

PAULO.

PARÁGRAFO ÚNICO - O CEN/•TR•TEM NÍVEL DE DIVISÃO TÉCNICA DE SAUDE

ARTIGO 2. * - 0 CEN/•TRACOMPREENDE:

I - CORPO TÉCNICO:

II - CÉLULA DE APOIODMINISTRATIVO.

PARÁGRAFO ÚNICO - 0 CORPO TÉCNICO E A CÉLULA DE APNSO ADMINISTRATIVO

NAO SE CARACTERIZAM COMO UNIDADES ADMINISTRATIVAS

ARTIGO 3. * - AO CENTRL POR MEIO DO SEU CORPO TÉCNICO, CABE

DESENVOLVER ESTUDOS NAS VÁRIAS ÁREAS DE MEDICINA COM O OBJETIVO DE DAR

ATENDIMENTO INICIAL, CIRÚRGICO E FINAL AO TRAUMATIZADO RAQUIMEDULAR, COMO

TAMBÉM PROPICIAR AO LESADO MEDR APOIO E TRATAMENTO DAS SEQÜELAS E SUA

REABILITACAO

ARTIGO 4.* - A CÉLULA DE APOIO ADMINISTRATIVO CABE:

1RECEBER, REGISTRAR, DISTRIBUIR E EXPEDIR PAPÉIS E PROCESSOS:

II PREPARAR O EXPEDIENTE DO DIRETOR DO CENAURA
-

III - MANTER REGISTRO SOBRE A FREQ0ÉNCIA E AS FÉRIAS DOS SERVIDORES:

IV - PREVER, REQUISITAR E CONTROLAR O MATERIAL DE CONSUMO DO

CEN/•TR/•:

V REQUISITAR MATERIAL PERMANENTE, BEM COMO MANTER CONTROLE DA
-

MANUTENÇÃO E ASSISTÊNCIA TÉCNICA;

VI DESENVOLVER OUTRAS ATIVIDADES CARACTERISTICAS DE APOIO
-

ADMINISTRATIVO A ATUAÇÃO DA UNIDADE

ARTIGO - 0 CORPO TÉCNICO DE QUE TRATA O INCISO 1, DO ARTIGO 2.*

DESTE DECRETO SERÁ FORMADO POR MULTIPROFISSIONAIS MÉDICOS E PARAMÉDICOS

HABILITADOS PARA O EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES PREVISTAS NO ARTIGO 3.* DESTE

DECRETO BEM COMO PARA A FORMAÇÃO DE OUTROS PROFISSIONAIS

ARTIGO 6.* - COMPETE AO DIRETOR DO CENAURA SUPERVISIONAR AS

ATIVIDADES DO CENAT

ARTIGO 7.* - PARA FINS DE ATRIBUIÇÃO DA GRATIFICAÇÃO PRO LABORE", DE QUE

TRATA O ARÂGO 11 DA LEI COMPLEMENTAR N.* 674, DE 8 DE ABRIL DE 1992, FICA

CARACTERIZADA COMO ESPECIFICA DA CLASSE DE MÉDICO A FUNÇÃO DE DIRETOR

TÉCNICO DE DIVISÃO DE SAÚDE DO CENTRO DE ATENDIMENTO AO TRAUMATIZADO

RAQUIMEDULAR - CENAT

ARTIGO 8.* - ESTE DECRETO ENTRARÁ EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBECACAO.

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES, 2 DE ABRIL DE 1997

MARIO COVAS

FERNAMDN GOMEZ ANNONA

SECRETÁRIO DA ADMINISTRAÇÃO

E MODERNIZAÇÃO DO SERVIÇO PÚBLICO

JOSÉ DA SEIJUN GUEDES

SECRETÁRIO DA SAÚDE

RO6SON MARINHA

SECRETÁRIO-CHEFE DA CASA CIVIL

ANTONIO ANGARITA

SECRETÁRIO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA

PUBLICADO NA SECRETARIA DE ESTADO DO GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, AOS

2 DE ABRIL DE 1997.

DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

COMUNICADO CONDECA 2, DE 2-1-97

O CONSELHO ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE, CONSIDEANDO O

DISPOSTO NO DEC. 41.626-97. QUE OFICIALIZA O II CONFERÉNCIA ESTADUAL DOS DIREITOS DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E A DELIBERAÇÃO CONDECA II-97, QUE ESTABELECE NORMAS

COMPLEMENTARES, COMUNICA:

I. QUE OS TEMAS DAS CONFERÉNCIAS MUNICIPAIS DEVEM, PREFERENCIALMENTE, ESTAR

RELACIONADOS COM O TEMA DA II CONFERÉNCIA ESTADUAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE, QUE SERÁ O SEGUINTE:

CRIANCA PRIORIDADE ABSOLUTA NO MUNICÌPIO"

A) PELA GARANTIA DOS DIREITOS EXPRESSOS NO ECA

INFANTO-JUVENIL:B) PELO COMBATE A PROSTITUICAO INFANTIL E A EXPLORAÇÃO DO TRABALHO

C) PELAS GARANTIAS DAS MEDIDAS SÓCIO-EDUCATIVAS AO ADOLESCENTE EM CLITO COM

A LEI

D) OUTRAS QUESTÕES LOCAIS

2. QUE PARA AS CONFERÉNCIAS MUNICIPAIS DEVEM SER CONVIDADOS REPRESENTANTES DE

TODOS OS ÓRGÃOS E ENTIDADES QUE ATUAM NA ÁREA DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE

3. DEVEM SER OBSERVADAS RIGOROSAMENTE AS DATAS PARA A REALIZAÇÃO DAS

CONFERANCIAS E O ENCAMINHAMENTO DAS CONCEBES DAS MESMAS, QUE DEVERÁ DAR-SE, NO

MÁXIMO, ATE O DIA 6-6-97. PARA O CONDECA JUNTO COM A NOME DO DELEGADO QUE

PARTICIPARÁ DA II CONFERÊNCIA ESTADUAL

4. QUE NA CONFERÊNCIA MUNICIPAL DEVEM SER ESCOLHIDOS OS REPRESENTANTES PARA

OS ENCONTROS REGIONAIS, OBSERVANDO-SE A SEGUINTE COMPOSIÇÃO:

4.1 - 3 DELEGADOS:

4.2 - 2 CONSELHEIROS DE DIREITO, SENDO 1 DO PODER PÚBLICO E O OUTRO DA SOCIEDADE

CIVIL;

4.3 - 1 CONSELHEIRO TUTELAR

PORTE PAGO

DR/SP

ISR 403051/81

PODER EXECUTI

GOVERNADOR MA.RIO COVAS

PALÁCIO DOS BANDEIRANTES

AV. MORUMBI, 4.500 - MORUMBI CEP 05698-900 FONE 845-3344

SECRETARIOS ROBALON MARINHO

AV. M*M*, 4.5* - MBI - F*: *5-33*

* GABINETE DO

DEAPACHO DO SEAMENTO DE S I-3-97

DE ESPECIALIZADA
NO P OC. CC 223197-ATL SOBRE CONTRATAÇÃO EMPRESA PARA

DE SERVIÇOS DE VIGILÁNCIA DESARMADA EDIFICIO DA COORDENAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO BRASILIANO DF, PELO DE 60 DIAS

ASSUNTOS DO GOLEMO DO ESTADO DE SAO PAULO EM - PRAZO

EM ORATE DE EMERGENCIA A VISTA DOS ELEMENTOS CONSTANTES DO PROCESSO, RATIFICO A

DECISÃO D*E RIS 5L FCANDO CONFIRMADA DESSE MODO, A DISPENSA DE LICITACAO

SECRETÁRIO: ANDRÉ FRANCO MONTORO FATSO

** DEP/•RTAMENTODE

EXTRATOS DE CONTORTO

PROC. SEP 0909196.

CONTRATO 7197-G5.

PARECER JURÍDICO CJSEP 1197

CONTRATADA - XEROX DO BRASIL LTDA.

CONTRATANTE SECRETARIA DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO
-

REPROGRAAFICAOBJETO - LEOCACIO INSTALAÇÃO, MANUTENÇÃO E ASSISTÉNCIA TÉCNICA DE MÁQUINAPARA O GABINET DO SECRETARIO

VIGÉNCIA - 242-97 A 23-2-98.

SECRETARIARECURSOS . VALOR DE R* 10.800,00: PARA 1997 R* 9.000,00. CÓDIGOS - 29.001.DE ECONOMIA E PLANEJAMENTO UGR 29.01.01 GABINETE DO SECRETÁRIO,

PROGRAMA DE TRABALHO - ADMINISTRAÇÃO OERA0300900212861.0000-COORDENACAO E

NATUREZA DA DESPESA 3D9039.15-LOCACAO DE MÁQUINAS REPROGRADICAS PARA 1998 R*

1.800.00.

SECRETÁRIO: ESEARIO DOS SANTOS LÚNIOR

PÉTIO DO COTEGO 148 - CENTRO - FONE: 239-4399

* GABINETE SECRETÁRIO

LLESETUCBEA DE 1447

EXENENNDO

PEDIDO MARIA APARECIDA CORONA, RG 30.038,641-2, DO DE JUIZ DEA CARGO

CASAMENTOS DO DISTÑTO E MUNICIPIO DE SAO JOSÉ DA BELA VISTA, DA COMARCA DE FRANCA:

AUGUSTO LEANDRO DA SILVA. RG 19.761.284, DO CARGO DE SUPLENTE DE JUIZ DE

CASAMENTOS DO DISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE CUETO

A PEDIDO RONALDO TRANQUILINO BORGES, RG 9.213.938, DO CARGO DE JUIZ DE

CASAMENTOS DO DISTRITO DA SE.DE DA COMARCA DE CARGUATATUBA

A PEDIDO ULISSES DE PAULA RG 3.305.084, DO CARGO DE SUPLENTE DE JUIZ DE

CASAMENTOS DO DISTRITO DA SEDE DA COMAZRCA DE GRAGUATATUBA.

NOMEANDO:

MARIA APARECIDA DE SOUZA SILVA, RG 18.198.697-8, PARA EXERCER O CARGO DE JUF DE

CASAMENTOS DO DISTRITO E MUNICÍPIO DE SAO JOSÉ DA BELA VISTA, DA COMARCA DE FRANCA:

LUIS CARLOS ZORDAN, RG 9.874.438, PARA EXERCER O ARGO DE SUPLENTE DE JUIZ DE

CASAMENTOS DO DISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE ORLÃNDIA;

VALTER BERGAMIN, RG 3.845.532, PARA EXERCER O CARGO DE JUIZ DE CASAMENTOS DO

DISTRITA E MUNICIPIO DE ITAPEVI DA COMARCA DE COLIA:

CASAMENTODOJOSÉ FEMANDO ABRENHA RG 2.555.771. PAA EXERCER O CARGO DE JUIZ DEDISTRITO DA SEDE DA COMARCA DE CARAGUATUBA

PORTARIAS DO CHEFE DE ALBANETE DE 24-97

CENDENDO APOSENTADORIA:

COM FUNDAMENTO NO ART. 126. INCISO III ALINEA DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE

SAO PAULO. E COM BASE NO ART. 4.* DA LEI 3.724183. QUE ESTENDEU OS BENEFICIOS DA L.C.

269181 E NOS TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 40 C.B. O ART. 51 DA LEI FEDERAL 8.935194.

A MARLENE JORGE NICAL RG 20.889.958. NO CARGO DE AUXILIAR DO 4.0 SERVIÇO DE NAGAS

DA COMARCA DE CAMPINAS, FAZENDO JUS AOS PROVENTOS MENSAIS CORRESPONDENTES A

SERVENTIA DE SEDE DE COMARCA DE 3.' ENTRÁNCIA, DE VALOR EQUIVALENTE A 4,17 SALAROS

MINIMOS PROPORCIONAIS A 25 ANOS DE EFETIVO EXERCICIO PR. 5JDC-256.015197:

COM FUNDAMENTO NO ART. 126, INCISO III ALINEA *D*, DA CONSTITUIÇÃO DO ESTADO DE

SAO PAULO, E COM BASE NO AD. 4.* DA LEI 3.724183, QUE ESTENDEU OS BENEFÍCIOS DA LC

269181 E NOS TE:MAS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 40 C.B. O ART. 51 DA LEI FEDERAL 8.935194,

A DARCY ARBUES, RG 4.225.867, NO CARGO DE AUXILIAR DO SERVIÇO DE REGISTRO CIVIL DAS

PESSOAS NATURAIS E ANEXOS DO DISTRITO DE JARAGUÁ, MUNICÍPIO E COMARCA DA CAPITAL,

FAZENDO JUS AOS PROVENTOS MENSAIS CORRESPONDENTES A SERVENTIA DE DIVITO DE COMARCA

DE ENTRÃNCIA ESPECIAL DE VALOR EQUIVALENTE A 2,83 SALÁRIOS MINIMOS, PROPORCIONAIS A 22

ANOS DE EFETIVO EXERCICIO PR.SJDC-256.0441971

COM FUNDAMENTO NO ART. 20, INCISO II, C.B. OS ARTS 25 E 28 DA LEI 10.393170 E NOS

TERMOS DO PARÁGRAFO ÚNICO DO ART. 40 CC. O ART. 51 DA LEI FEDERAL 8.935194.IA MAURINO

PAVÀO, RG. 3.019.671, NO CARGO DE ESCREVENTE HABILITDO DO I5.* SERVLÇO DE REGISTRO DE

IMÓVEIS DA COMARCA DA CAPITAL FAZENDO JUS AOS PROVENTOS MENSAIS CORRESPÓNDENTES A

SERVENTIA DE SEDE DE COMARCA DE ENTRÃNCIA ESPECIAL CUJO VALOR DA REMUNENACAO BASE E

EQUIVALENTEEXERCICIOA 17.00 SALÁRIOS MINIMOS, POR CONTAR COM MAIS DE 35 ANOS DE EFETIVO

ESD FRANCISCO SABOLA.EX-DLRETOR E ATUAL DIRETOR PRESIDENTE DE

BRADESLEASING - BANESPA S7A ARRENDAMENTO MERCANIL

(VALORES EM REAIS)

SITUAÇÃO EM 31 DE DEZEMBRO

ANODE 1995

-120.000.00.IMÓVEL RESIDENCIAL - SITUADO A RUA NOVE DE JULHO, 146 - SAO B. DO CAMPO - SP

AUTOMÓVEL VOLKSWAGEN PARATI - ANO 1990 - 9.000.00.

AUTOMÓVEL CHEVROLET MONZA - ANO 1994 - 18.000.00.

CADERNETAS DE POUPANÇA - BANESPA - 6.811.00.

FUNDO DE RENDA FIXA - 1.373.00.

DEPÓSITO A PRAZO FIXO - 2.030.00.

CONSÓRCIO BANESPREV - NAO CONTEMPLADO - 34 PARCELAS PAGAS - 21.700,00.

NODAVA GUERRERO DA •ILVA- DERETER DO HNESLESLNG - ANESP S/A

ARRENDAMETO MERCANTL

ANO DE 1995.

SALDO POUPANÇA C.E.L - AGENA ANLAGENBAU - SP - *A.:

237.02743019*2126.08.

-24.480.20.SALDO POUPANÇA BANESPA - AGÉNCIA CENTTAL - SP - CTA O90S-60-4727-3

SALDO C7C BANESPA AG. CENTRAL CTA 0001 -92-211008 1.145,06.
- - -

FUNDO BANESPA APLIC HNANC. 11.54.

VEICULO CHEVROLET OMEGA GLS-94- AZULPLACA 801 7971 ADQUIRIDO JANL94EM- -

-34.699.91.PELO VALOR DE R* 34.699,91 - DE POMPÉIA VEÍCULOS SIA - CGC 62.004.21310001-49

-56.669.35.CASA. RUA PROF.J. M. C. NOGUEI 38 - SP - ADQUIRIDA EM 16-9-80 PELO SFH

- -

LOTE, CABO FRIO RJ ADQUIRIDO 1988 * VISTA 5.666.93.
- -

LOTE CAJAMAR - SP, ADQUIRO 1986 - BENFEITORIAS (DE 1990 A 1991)

VEÍCULO JEEP - RURAL FORD 1974 - VERDE - PALAO RU 4027 -

UNHA TELEFÓNIA - 3.400.16.

DESENVOLVIMENTOMALO FLAMENGI FIALHO - DIRETOR DE OPERAÇÕES RODOVIÁRIAS DA DERSARODOVIÁRIO SIA

DESENVOLVIMENTOTENDO SIDO EMPOSSADO, COMO DIRETOR DE OPERAÇÕES RODOVIÁRIAS DA DENARODOVIAO S.D. DECLARO NA RELAÇÃO ABAIXO OS MEUS BENS NESTA DATA:

113 PARTE DE 24 HA DE MRAS NO MUNICIPIO DE TAPIRAI-SP RF 60.000.00

MUNICÍPIO- DE SAO PAUO-SP R*

-

IMÓVEL A RUA PADRE LEONEL FRANÇA N.* 276 NO

142.000,00

TERRENO NA PRAIA DURA NO MURICIO DE UBATUBA-SP R* 5.000.00

IMÓVEL CONDOMÍNIO MOSTEIRO DE ITAICI MUNICPIO- DE INDAIATUBA-SP - R*NO NO

20.000.00

- -
AUTOMÓVEL CHEVROLET VERRA MODELO 1994 R* 24.000.00

AUTOMÓVEL CHEVROLET PICK-UP CORSA MODELO 1996 - R* 14.000,00
-

INVESTIMENTOS DIVERSOS:

NOSSA CAIXA NOSSO 8ANCO R* 73.000.00
-

BANESPA R* 6.000,00
-

CREDIDESP R* 5.000.00
-

UNDACAO
* DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR

DESENREDA DINEA EXECRAVA DE 1*97

FEDERAL 8.666-93,PROC PROCON 13-97. NOS TERMOS PREVISTO NA LEI COM NOVA

REDAÇÃO DADA PELA LEI 8.883-94. COMBINADO COM A LEI ESTADUAL 6.54489, DESLGNO.OS

SERVIDORES ABAIXO RELACIONADOS, PAA ATUAREM ESPECIFICAMENTE NA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,

REFERENTE CONVITE 1-97. RELATIVO CESSA EPIGRAFE, OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DEAO AO EM

ÁLCOOL COMBUSTIVEL: MARIA ZILDA ROCHA LEITE PRESIDENTE: MÁRIO ZANOTTI DA SILVA 1*
- -

MEMBROPARA ROCHA COLOMBO - 2.' MEMBRO

NO IMPEDIMENTO DA PRESIDENTE, O PROXMO MEMBRO ASSUMIRÁ A PRESIDÊNCIA E

SUB-TITULOASSIM SUCESSIVAMENTE DES:GNO AINDA, WILSON ROBERTO DE LIMA, COMO I.* MEMBROPARA ATUAR EM CASO DE IMPEDIMENTO DE UM DOS MEMBROS ACIMA

PRAC PROCON 26-97. CONVITE 2-97. OBJETO - AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DE

INFORMATICA NOS TERMOS PRREVISTOS NA LEI FEDEL N.* 8.666193, COM NOVA REDAÇÃO DADA

PELA LEI 8.883194. COMBINADO COM A LEI ESTADUAL 6.544189, DSIGNO OS SERVIDORES ABAIXO

CONVITERELACIONADOS, PARA ATUAREM ESPECIFICAMENTE NA COMISSÃO DE UCITACAO. REFERENTE AO2-97, RELATIVO AO PROCESSO EM EPIGGAFE MARIA ZILDA ROCHA LEITE - PRESIDENTE; MÁRIO

ZANOTO DA SILVA - I.* MEMBRO; CLÁUDIA ROCHA COLOMBO MEMBRO

NO IMPEDIMENTO DA PRESIDENTE, O PRÓXIMO MEMBRO ASSUMIRÁ A PRESIDÉNCIA E

ASSIM SUCESSIVAMENTE DESIGNO AINDA, WILSON ROBERTO DE LIMA, COMO I' MEMBRO

PÚBLICA

SECRETRIO JOSÉ AFONSO DA SILVA

DE POLICIA* DELEGACIA GERAL

DESPACHOSDE DELEGADO

GENI DE 2*7

RATANDO

8.883-94,COM FULCRO NO ARTIGO 26 DA LEI 8.666-93, COM REDAÇ', ATUALIZADA PELA LEIE PARA QUE SURTAM OS DEVIDOS EFEITOS LEGAIS, A DISPENSA DE LICITAÇÃO, DECIDIDA PELO I

DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE HOMICÍDIOS E PROTECO A PESSOA - DHPP FUNDAMENTADA NO

INCISO IV DO AIGLO 24 DO DEFIDO DIPLOMA LEGAL REFERENTE A PRESCA DE NBS DE

I

ESTA EDIPA DE 40 PÁGINAS, CONTÉM OS ATOS NORMATIVOS E

CASA CIVIL ....................................... *

GOVERNO GESTÃO ESTRATÉGICAE ..........

ECONOMIA E PANEJAMENTO ................ I

JUSTIÇA E DEFESA DA CIDADANIA........... I

CÑANÇA, FAMILIA

E BEM-ESTAR SOCIAL ...........................

EMPREGO E REDACOES

DO TRABALHO * ...................................

SEGURANÇA PÚBLICA ........................... I

/•DMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA ............. 4

FAZENDA 4.........................................

AGRICULTURA E ABASTECIMENTO ........... 7

EDUCACAO 7........................................

SAÚDE ............................................. 13

ENERGIA.....................................

15
TRANSPORTES ....................................

ADMINISTRAÇÃO E MODERNIZAÇÃO

DO SERIÇO PÚBLICO 15..........................

CULTURA ........................................... 15

CIÈNCIA, TECNOLOGIA E

SPORTES E TURISMO ......................... 15

HABITAÇÀO 16
.......................................

MEIOAMBIENTE ............................... 16

GERAL DO ESTADO 16PROCURADORIA ...........

TRANSPORTES METROPOLITANOS 16
.............

RECURSOSHIDRICOS,

SANEAMENTO E OBRAS ....................... 17

UNIVERSIDADE DE SAO PAULO............... 17

UNIVERSIDADE

ESTADUAL DE CAMPINAS 19......................

UNIVERSIDADE ESTADUAL PAULISTA ......... 19

MINISTÉRIO PÚBLICO '*9...........................

EDITAIS ............................................ 21

MIDIA ELETRÒNICA .............................. 25

CONCURSOS 26......................................

DIÁÑO DOS MUNICIPIOS 38....................

PARTIDOS POLITICOS ............................

ÓRGÀOS


